

## شهادت مدافع حرم به دست آشوبگران

«مجید یوسفی» بسیجی اهل آستانه اشرفیه شامگاه سه‌شنبه از سوی آشوبگران به شهادت رسید.

این شهید والا مقام مدافع حرم بوده و در عملیات آزادسازی نبل والزهرا که از سوی تروریست‌های تکفیری محاصره شده بود نیز حضور داشته است. او سومین شهید امنیت گیلان در حوادث اخیر است. شهید یوسفی در عملیات دستگیری اغتشاشگرانی که در روزهای گذشته اقدام به آتش



زدن اموال عمومی و برهم زدن امنیت مردم کرده بودند در بندرکیاشهر توسط یکی از اوباش و اغتشاشگران به طرز دردناکی به شهادت رسید. یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، با تأیید این خبر درباره نحوه شهادت شهید امنیت مجید یوسفی گفت: راننده یک دستگاه سواری تندر ۸۰ با سرعتی جنون‌آمیز به سمت مدافعان امنیت حرکت کرده و شهید یوسفی را به شهادت رساند. از شهید مجید یوسفی ۲ فرزند پسر به نام‌های محمدصالح و احمدرضا به یادگار مانده است. اولین شهید بسیجی مدافع امنیت گیلان «حمزه علی‌نژاد» در حالی که کودک سه‌ساله خود را در آغوش داشت، مورد حمله قرار گرفت و به مقام رفیع شهادت نائل آمد. دومین شهید بسیجی مدافع امنیت استان گیلان شهید «حمیدرضا پورنوروز» با سلاح سرد اغتشاشگران در شهر لاهیجان به شهادت رسید.

قالیباف درواکش به تذکر یکی از نمایندگان:

## وحدت‌شکنی، آب به آسیاب دشمن ریختن است

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته نشست علنی مجلس را بدون خواندن نطق پیش از دستور آغاز کرد، با این حال تذکر یکی از نمایندگان که سبب اعتراض چند نماینده دیگر شده بود، سبب شد که او تأکید کند: مجلس نماد وحدت قومیت‌ها و مذاهب و ادیان است و هرگونه وحدت‌شکنی میان آنها، آب به آسیاب دشمن ریختن است. به گزارش ایرنا، محبت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم خمینی شهر روز گذشته در تذکر شفاهی با بیان اینکه این روزها از برخی تریبون‌ها بحث رفتاری‌مردم مطرح می‌شود در حالی که نظام اسلامی ایران تنها حاکمیتی است که حکومت خود را به رفاندوم گذاشته است و کسانی که به برکت این نظام آبرو پیدا کرده‌اند، این حرف‌های تفرقه‌انگیز را به زبان جاری نکنند.

او در ادامه با اشاره به اینکه کسانی که دم از حقوق زنان می‌زنند و هر جمعه در گوشه‌ای از کشور فتنه‌ای ایجاد می‌کنند، اگر می‌خواهند از حقوق زن دفاع کنند، از حقوق دختر رسول‌الله (ص) دفاع کنند که حق او بریا گذاشته شد، افرادی مدعی می‌شوند که در کشور آزادی نیست، اگر آزادی نبود، شما هر هفته پشت تریبون نمی‌رفتید و هر چه دلتان می‌خواست به نظام جمهوری اسلامی نمی‌گفتید.

پس از تذکر نقدعلی تعدادی از نمایندگان اهل سنت مجلس شورای اسلامی در اعتراض به اظهارات او، از جای برخاستند و از هیأت رئیسه مجلس خواهان فرصتی برای بیان اخطار قانون اساسی شدند. پس از آن محمدباقر قالیباف پاسخ به اظهارات نقدعلی را بر عهده گرفت و گفت: توجه کنید که اساس پیروزی انقلاب اسلامی، تداوم انقلاب اسلامی، روحیه استقلال و آزادی کشور در گرو وحدت در کشور است. مجلس شورای اسلامی نماد وحدت در بحث‌های قومیتی، مذهبی و ادیان است چراکه همه ادیان، اقوام و همه مذاهب در مجلس حضور دارند، طبیعتاً هرگونه وحدت‌شکنی، آب به آسیاب دشمن ریختن است. وی تأکید کرد: باید وحدت در کشور حفظ شود. امروز دشمنان انقلاب اسلامی و در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی، اقدام می‌دهند که عکس‌العملی در مقابل حرکت‌های انقلابی و اثر انقلاب اسلامی و قدرت ایران عزیز است. بنابراین باید وحدت خود را حفظ کنیم.

قالیباف همچنین در پاسخ به تذکر عبدالناصر درخشان، نماینده ایران شیر و اینکه گفته شده بود هیأت رئیسه تریبون یکی از نمایندگان را در جریان صحبت قطع کرده است، گفت: روز یکشنبه نماینده چابهار تذکری داد و فرصت تذکرش که مدت آن ۲ دقیقه بوده، تمام شد و میکروفون وی قطع نشده است.

گفتنی است که نمایندگان مجلس در جلسه دیروز به تغییر ساز کار بررسی لایحه بودجه رای دادند و دولت را مکلف کردند تا لایحه بودجه سه‌سنواتی را در دو بخش احکام و جداول تفصیلی بودجه در دو بازه زمانی به مجلس ارائه دهد. بر اساس این مصوبه، دولت موظف است بخش اول لایحه بودجه را حداکثر تا پانزدهم آبان‌ماه هر سال به مجلس تقدیم کند. نمایندگان همچنین برای حل مواع قانونی دریافت وام ازدواج، با فوریت طرح اصلاح قانون حمایت از خانواده موافقت کردند.

## تأکید بر گسترش همکاری‌های دفاعی ایران و قرقیزستان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگوی تلفنی با وزیر دفاع قرقیزستان بر آمادگی جمهوری اسلامی برای توسعه همکاری‌های دفاعی در ابعاد مختلف آموزشی، عملیاتی و اطلاعاتی تأکید کرد.

به گزارش ایرنا سردار سرلشکر محمد باقری در گفت‌وگو با «نژال باکتیبیک بیک بولاتوف» با اشاره به نگاه ویژه دولت جدید جمهوری اسلامی ایران در ارتقای سطح همکاری با کشورهای همسایه و منطقه آسیای مرکزی گفت: با توجه به روابط متعادل و خوبی که بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان وجود دارد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی خود را برای توسعه همکاری‌های دفاعی در ابعاد مختلف آموزشی، عملیاتی و اطلاعاتی اعلام می‌کند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به ترسیم و تصویب یک سند همکاری اقتصادی در سال ۲۰۱۶ بین دو کشور، افزود: بحمدالله زمینه‌های فراوانی برای توسعه همکاری امنیتی وجود دارد و نیروهای مسلح دو کشور باید سطح تعامل و همکاری خود را در تمام حوزه دفاعی و امنیتی افزایش دهند.

سرلشکر باقری با اشاره به موضوع ارسال پهپادهای ایرانی به کشور تاجیکستان خاطر نشان کرد: پهپادهای ابابیل ۲ صرفاً دارای قابلیت شناسایی هستند و اینگونه پهپادها مجهز به تسلیحات و تجهیزات تهاجمی نیستند و در درگیری مرزی بین جمهوری قرقیزستان با کشور تاجیکستان، نیروهای مسلح ایران همواره در خصوص عدم استفاده آنها در مناقشات بین دو کشور به نیروهای مسلح تاجیکستان تأکید کردند.

## رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت مطرح کرد

# رفع مشکلات، راه مقابله با جنگ ترکیبی

**گروه سیاسی/** در جلسه روز گذشته هیأت دولت نیز که به ریاست آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد، سید مسعود میرکاظمی رئیس‌سازمان برنامه و بودجه کشور گزارشی از موضوع منابع بودجه اشتغال به هیأت وزیران ارائه کرد. وی با اشاره به اختلاف‌نظر دولت و مجلس درباره اجرای تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴ قانون بودجه در زمینه هدفمندی یارانه‌ها حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بود که دولت در لایحه بودجه امسال پیشنهاد کرد. این رقم به ۴۷۰ هزار میلیارد تومان برسد اما مجلس درنهایت آن را به ۶۶۰ هزار میلیارد تومان رساند که مورد اعتراض سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت و همان زمان هم اعلام شد که این منابع قابل وصول نیست زیرا دولت برنامه‌های برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی و آب، برق و گاز ندارد.

میرکاظمی با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه مخالف ناترازی ایجاد شده بود، تکلیف ۶۶۰ هزار میلیارد تومانی مجلس برای هدفمندی یارانه‌ها را علت ناترازی دانست، افزود: در جلسات مشترک دولت و مجلس برای هدفمندی یارانه‌ها هم رئیس مجلس بر این نکته تأکید داشت که دولت ابتدا معیشت را در نظر بگیرد و اشتغال در اولویت‌های بعدی است.

**ضرورت تبیین ناترازی‌ها از سوی سازمان برنامه**

رئیس‌جمهور نیز پس از استماع گزارش رئیس‌سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: سازمان برنامه و بودجه باید پیش‌تر درباره تغییرات ایجاد شده در بودجه از سوی مجلس و عواقب آن یعنی عدم تحقق برنامه‌های دولت در زمینه اشتغال و همچنین مخالفت خود با ناترازی ایجاد شده به مجلس، نجنگان و مردم اطلاع‌رسانی می‌کرد.

**رفع مشکلات، راه مقابله با جنگ ترکیبی**

آیت‌الله رئیسی در ادامه جلسه با بیان اینکه دشمن برای مقابله با ایران قوی و مستقل جنگ ترکیبی را به کار

گرفته است، تلاش مضاعف مسئولان اجرایی، اقتصاددانان و نجنگان در پیشبرد امور و رفع مشکلات و انجام پیش‌بینی لازم برای تأمین بوموقع نیازهای کشور را از جمله راهکارهای مؤثر برای مقابله با دشمن در این جنگ دانست.

## رئیس‌جمهور امروز به پاکدشت می‌رود

رئیس‌جمهور امروز به پاکدشت، یکی از شهرستان‌های استان تهران می‌رود. به گزارش ایرنا، این سفر آیت‌الله رئیسی در ادامه بازدید از شهرستان‌های استان تهران صورت می‌گیرد. شهرستان پاکدشت جمعیتی بالغ بر ۷۵۰ هزار نفر دارد و به عنوان زیباترین گل و گیاه ایران شناخته شده است. رئیس‌جمهور پیش از این در دور نخست سفرهای استانی خود به دیگر شهرستان‌های استان تهران سفر کرده بود. در سفر گذشته آیت‌الله رئیسی به قرچک و ورامین، روند اتمام طرح‌های نیمه تمام به جای مانده از سال‌های گذشته مورد بررسی قرار گرفته بود.

## اعضای دولت در حاشیه نشست هیأت وزیران به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ گفتند

# اخبار مهم اقتصادی اعضای هیأت دولت

**گروه سیاسی/** جلسه روز گذشته هیأت وزیران برای خبرنگاران برقرار بود. اعضای دولت با حضور در میان آنان، مطالب بسیاری را مطرح کردند که پاسخ به گزارش عملکرد دولت در زمینه تسهیلات اشتغال، مهم‌ترین آنها بود. آنچه می‌خوانید، گزارشی است از حاشیه‌های جلسه روز گذشته هیأت دولت.

**میرکاظمی: بودجه ۱۴۰۲ بدون افزایش قیمت حامل‌های انرژی**

رئیس‌سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه تدوین لایحه بودجه سال آینده در حال نهایی شدن است، اعلام کرد: براساس بودجه‌ای که در حال تدوین آن هستیم، هیچ افزایش قیمتی در حامل‌های انرژی در بودجه ۱۴۰۲ نخواهیم داشت.

سیدمسعود میرکاظمی، درباره افزایش منابع هدفمندی یارانه‌ها در قانون بودجه که مقرر شده بود صرف تولید و اشتغال در کشور شود، تأکید کرد: افزودن ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به منابع هدفمندی یارانه‌ها با توجه به عدم افزایش قیمت حامل‌های انرژی در سال جاری و همچنین سال آینده، منابع مبهم است.

وی ضمن تکذیب شایعه استعفای خود، درباره اختلاف نظر دولت و مجلس درباره اجرای تبصره ۱۸ قانون بودجه که به اشتغال اختصاص دارد، گفت: سال گذشته ۳۲ هزار میلیارد تومان از منابع هدفمندی یارانه‌ها به اشتغال اختصاص یافته بود؛ اما آغاز دولت سیزدهم، متوجه شدیم دولت قبیل ریالی از این محل برای اشتغال پرداخت کرده است، باوجود این تلاش کردیم تا پایان سال ۱۹ هزار میلیارد تومان بابت اشتغال پرداخت شود.

میرکاظمی با اشاره به اینکه عملکرد سال گذشته تبصره ۱۴ قانون بودجه در زمینه هدفمندی یارانه‌ها حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بود، ادامه داد: دولت در لایحه بودجه امسال پیشنهاد کرد این رقم به ۴۷۰ هزار میلیارد تومان برسد، اما در مجلس به ۶۶۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که سازمان برنامه همان زمان اعلام کرد این منابع قابل وصول نیست، زیرا دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت آب، برق و گاز ندارد.

وی با تأکید بر اینکه منابع هدفمندی یا باید از افزایش قیمت حامل‌های انرژی و یا افزایش قیمت متحفن شود، گفت: منابع غیرقابل وصول سبب می‌شود تا مصارف آن نیز قابل تحقق نباشد. در جلسات مشترک دولت و مجلس نیز رئیس‌مجلس بر این نکته تأکید داشت که دولت ابتدا معیشت را در نظر بگیرد و اشتغال در اولویت‌های بعدی است؛ سازمان برنامه از ابتدا موافق ایجاد این ناترازی نبود اما امروز که ایجاد شده، می‌گویند چرا منابع برای اشتغال در نظر گرفته نشده است.

وزیر اقتصاد افزود: یعنی از مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان که مجموعه بودجه‌ای است که به تسهیلات اشتغالزایی اختصاص یافته، به دلیل اهم کردن با منابع بانکی، ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده که این در تاریخ عملکرد تسهیلات اشتغالزایی بی‌سابقه است.

وی با بیان اینکه به جای حرف از اختلاف بین قوا، باید کمک شود تا لایحه دوفوریتی که آذرماه سال گذشته درباره اموال تملیکی ارسال شد، اعلام وصول شود، گفت: این لایحه دوفوریتی باید ظرف ۷۲ ساعت بررسی می‌شد،

معاون رئیس‌جمهور درباره برداشت از صندوق توسعه ملی نیز گفت: در قانون منابع عمومی کشور مصوب شده بود که دولت بتواند ۲۰ درصد از صندوق توسعه ملی استفاده کند و ۲۰ درصد از درآمد فروش نفت نیز به صندوق برود؛ در مجلس اذن صندوق واریز شد؛ این بدان معنا بود که بخشی از منابع و مصارف دولت کم می‌شد، در حالی که مجلس نه تنها مصارف را کم نکرده بود بلکه ۲۰ هزار میلیارد تومان نیز به آن اضافه کرده بود.

میرکاظمی ادامه داد: از این روز سووی رئیس‌جمهور استفاده ۲۰ درصدی از انقلاب برای استفاده ۲۰ درصدی از منابع یاد شده که دولت‌ها استفاده می‌کردند، گرفته شد تا صرف تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و اشتغال شود که ایشان نیز با برداشت ۱۰ درصد موافقت کردند. وی افزود: کارهای اجرایی این برداشت در دست اجراست و بانک مرکزی در حال تسعیر نرخ آن است تا منابع به حساب دولت واریز شود و بتواند از اشتغال پشتیبانی کند.

## خاندوزی: عملکرد ۱۰۲ درصدی تسهیلات تبصره ۱۸ بودجه

وزیر امور اقتصادی و دارایی، اظهارنظر رئیس‌مجلس درباره عملکرد دولت در اجرای تبصره ۱۸ قانون بودجه را تعجب‌انگیز خواند و ابراز امیدواری کرد که دوستان برای جلوگیری از کارهای عقب‌مانده کمک کنند، نه بریزان آوردن عباراتی که

تفرقه و دوگانگی بین قوا را القا می‌کند. سیداحسان خاندوزی با بیان اینکه دغدغه رئیس‌مجلس در زمینه تسهیلات اشتغالزایی را درک می‌کنم، توضیح داد: بیش از یک سال است حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بود، اما در ادامه داد: دولت در لایحه بودجه امسال پیشنهاد کرد این رقم به ۴۷۰ هزار میلیارد تومان برسد، اما در مجلس به ۶۶۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که سازمان برنامه همان زمان اعلام کرد این منابع قابل وصول نیست، زیرا دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت آب، برق و گاز ندارد.

وزیر اقتصاد افزود: یعنی از مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان که مجموعه بودجه‌ای است که به تسهیلات اشتغالزایی اختصاص یافته، به دلیل اهم کردن با منابع بانکی، ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده که این در تاریخ عملکرد تسهیلات اشتغالزایی بی‌سابقه است.

وی با بیان اینکه به جای حرف از اختلاف بین قوا، باید کمک شود تا لایحه دوفوریتی که آذرماه سال گذشته درباره اموال تملیکی ارسال شد، اعلام وصول شود، گفت: این لایحه دوفوریتی باید ظرف ۷۲ ساعت بررسی می‌شد،



اما ۳۰۰ روز گذشته و هنوز اعلام وصول نشده است.

**بهداری جهومی: تحمیل منابع غیر قابل پیش‌بینی به بودجه**

علی‌بهادری جهومی، سخنگوی دولت در واکنش به گزارش مجلس درباره اختصاص یافتن منابع مربوط به اشتغال در سال جاری گفت: در فرایند تصویب لایحه بودجه مشکلی وجود دارد مبنی بر اینکه دولت با کار کارشناسی، منابع واقعی را در نظر گرفته و متناسب با آن هزینه‌ها را پیش‌بینی می‌کند، اما معمولاً مجلس هزینه‌های بیشتری به حوزه عمومی و اجرایی تحمیل کرده و منابعی را پیش‌بینی می‌کند که از ابتدا معلوم است قابلیت تحقق ندارد.

وی با بیان اینکه منابع حوزه اشتغال و نیز منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها کاملاً مشخص است، از دو برابر شدن میزان تحقق این دو تبصره در سال جاری خبرداد و گفت: این در حالی اتفاق افتاد که از ابتدا مشخص بود این منابع قابل تحقق نیست و بعد که امکان تخصیص پیدا نمی‌کند، می‌پرسند چرا تخصیص نیافت.

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه خواسته دولت از مجلس این است که کارشناسی شده‌تر و واقعی منابع را پیش‌بینی کند، یادآور شد: در زمان تصویب بودجه نمایندگان تأکید داشتند که موضوعات مربوط به رشد تولید و اشتغال در اولویت دوم قرار گیرد.

وی محل اختلاف دیگر دولت و مجلس را تحقق منابع دانست و گفت: نگاهی که در قانون بودجه هم منعکس شده این بوده که حامل‌های انرژی بویژه در حوزه گاز، خوراک پتروشیمی و مصرف خانوارها افزایش باید تا از محل آن منابع اشتغال تأمین شود که دولت در این حوزه اختلاف دیدگاه کارشناسی دارد.

بهداری جهومی با بیان اینکه حتی خبر افزایش قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و گاز، آن هم با وجود محقق نشدن در زیان‌آوری بورس اثر مثبتی نداشته است، گفت: دولت در مورد



## دلجویی تلفنی آیت‌الله رئیسی از خانواده شهید مظلوم کرچی:

## شهید سیدروح‌الله عجمیان از مجاهدین راه خدا است

شامگاه سه‌شنبه، رئیس‌جمهور طی تماس تلفنی با خانواده شهید سید روح‌الله عجمیان، شهادت دلجویی کرد. آیت‌الله رئیسی در این گفت‌وگوی تلفنی، از شهدای مدافع امنیت و نیز از رشادت و شجاعت این شهید بزرگوار، سید روح‌الله عجمیان

تمجید کرد و گفت: یقین داشته باشید ان‌شاء‌الله خداوند متعال فرزند شما را که از مجاهدان فی سبیل‌الله است، در جوار رحمت خودش جای خواهد داد. سید روح‌الله عجمیان از بسیجیان کرج بود که هفته گذشته از سوی مسدودکنندگان اتوبان کرج-قزوین مظلومانه به شهادت رسید.

شامگاه سه‌شنبه، رئیس‌جمهور طی تماس تلفنی با خانواده شهید سید روح‌الله عجمیان، شهادت دلجویی کرد. آیت‌الله رئیسی در این گفت‌وگوی تلفنی، از شهدای مدافع امنیت و نیز از رشادت و شجاعت این شهید بزرگوار، سید روح‌الله عجمیان



۳۴ هزار میلیارد مترمکعب با تریلیون مترمکعب، درست نبود که ال‌ان‌جی نداشته باشیم، افزود: خوشبختانه با تفاهمنامه و توافقاتی که با شرکت گاز پروم منعقد شده، همه اینها را در دستور کار داریم و با جدیت در دست پیگیری است.

وی تصریح کرد: سوآپ فرآورده‌ها را آغاز کرده‌ایم و بحث سوآپ گازی را هم دنبال می‌کنیم و امیدواریم در زمستان امسال عملیاتی شود.

وزیر نفت با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای توسعه سرمایه‌گذاری خارجی اضافه کرد: امروز شرکت‌های بزرگ روسی اعم از شرکت وستوک و از همه پیشینی می‌کند که از ابتدا معلوم است قابلیت تحقق ندارد.

## صالح‌آبادی: مشکلی در عرضه ارز وجود ندارد

علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی در همه امور بازار حضور دارد و صادرکنندگان در سامانه‌های مختلف عرضه‌های خوبی انجام می‌دهند، اعلام کرد: مشکلی در عرضه ارز وجود ندارد. وی با بیان اینکه محدودیت‌های صرافی‌ها موجب ایجاد صف برای متقاضیان ارز شده است، تصریح کرد: به همین منظور سامانه‌هایی راه‌اندازی شده است که در این سامانه‌ها ارز و سکه عرضه می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: همچنین حدود ۴۰ شعبه بانک در نظر گرفته شد تا مانند صرافی‌ها ارز مورد نیاز را ارائه کنند تا با توجه به وفور ارز دسترسی مردم برای خرید ارز آسان شود.

## اوچی: سوآپ گازی امسال عملیاتی می‌شود

وزیر نفت به امضای تفاهمنامه حدود ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت «گاز پروم» روسی به عنوان یکی از شرکت‌های بزرگ دنیا اشاره کرد و گفت: همچنین توسعه میادین و خطوط انتقال صادرات گاز را در دستور کار داریم که در این زمینه با روسیه قراردادی ۴ میلیارد دلاری بسته شده است. جواد اوچی با اشاره به اینکه با داشتن ذخایر نزدیک به

۳۴ هزار میلیارد مترمکعب با تریلیون مترمکعب، درست نبود که ال‌ان‌جی نداشته باشیم، افزود: خوشبختانه با تفاهمنامه و توافقاتی که با شرکت گاز پروم منعقد شده، همه اینها را در دستور کار داریم و با جدیت در دست پیگیری است.

وی تصریح کرد: سوآپ فرآورده‌ها را آغاز کرده‌ایم و بحث سوآپ گازی را هم دنبال می‌کنیم و امیدواریم در زمستان امسال عملیاتی شود.

وزیر نفت با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای توسعه سرمایه‌گذاری خارجی اضافه کرد: امروز شرکت‌های بزرگ روسی اعم از شرکت وستوک و از همه پیشینی می‌کند که از ابتدا معلوم است قابلیت تحقق ندارد.

علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی در همه امور بازار حضور دارد و صادرکنندگان در سامانه‌های مختلف عرضه‌های خوبی انجام می‌دهند، اعلام کرد: مشکلی در عرضه ارز وجود ندارد. وی با بیان اینکه محدودیت‌های صرافی‌ها موجب ایجاد صف برای متقاضیان ارز شده است، تصریح کرد: به همین منظور سامانه‌هایی راه‌اندازی شده است که در این سامانه‌ها ارز و سکه عرضه می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: همچنین حدود ۴۰ شعبه بانک در نظر گرفته شد تا مانند صرافی‌ها ارز مورد نیاز را ارائه کنند تا با توجه به وفور ارز دسترسی مردم برای خرید ارز آسان شود.

اوچی: سوآپ گازی امسال عملیاتی می‌شود

وزیر نفت به امضای تفاهمنامه حدود ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت «گاز پروم» روسی به عنوان یکی از شرکت‌های بزرگ دنیا اشاره کرد و گفت: همچنین توسعه میادین و خطوط انتقال صادرات گاز را در دستور کار داریم که در این زمینه با روسیه قراردادی ۴ میلیارد دلاری بسته شده است. جواد اوچی با اشاره به اینکه با داشتن ذخایر نزدیک به